
Comune di Rovolon
Provincia di Padova

COPIA

N. 8
Reg. delib.

Ufficio competente
EDILIZIA PRIVATA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO ILLUSTRAZIONE DEL DOCUMENTO DEL SINDACO PREORDINATO
ALL'ADOZIONE DELLA VARIANTE DI ADEGUAMENTO DEL P.R.G.
VIGENTE AI DISPOSTI DEL P.A.T., AL CONSUMO DEL SUOLO E
VARIANTI PUNTUALI - PRIMO PIANO DEGLI INTERVENTI AI SENSI
ARTT. 17 E 18 DELLA L.R. 23.04.2004, N. 11 E S.M.I.

Oggi  trenta del mese di marzo dell'anno duemiladiciannove alle ore 09:00, nella sala
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio
Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

Sinigaglia Maria Elena Presente Martin Cristina Presente
Magagnin Ermanno Presente Pagiaro Alberto Presente
Cristofanon Davide Presente Pittoni Alberto Maria Assente
Forestan Fabio Assente Montemezzo Mattia Assente
Facchini Dario Assente Mede' Filippo Assente
Michelazzo Gabriele Presente Bononi Francesco Presente
Callegaro Francesca Presente

Presenti    8 Assenti    5
Assessore esterno
Brusamolin Giustino Presente

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Dr.ssa Malparte Dr.ssa Stefania.

Constatato legale il numero degli intervenuti, Sinigaglia Maria Elena nella sua qualità di
SINDACO, dichiara aperta la seduta, previa designazione a scrutatori dei consiglieri:

Michelazzo Gabriele
Pagiaro Alberto
Bononi Francesco

 ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 8 del 30-03-2019



COMUNE DI ROVOLON

OGGETTO ILLUSTRAZIONE DEL DOCUMENTO DEL SINDACO PREORDINATO
ALL'ADOZIONE DELLA VARIANTE DI ADEGUAMENTO DEL P.R.G.
VIGENTE AI DISPOSTI DEL P.A.T., AL CONSUMO DEL SUOLO E
VARIANTI PUNTUALI - PRIMO PIANO DEGLI INTERVENTI AI SENSI
ARTT. 17 E 18 DELLA L.R. 23.04.2004, N. 11 E S.M.I.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Rovolon è dotato del Piano di Assetto del Territorio - P.A.T.,
adottato con Delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 15.04.2016, approvato con
Conferenza di Servizi Decisoria, presso la Provincia di Padova in data 12.11.2018, con le
prescrizioni ed indicazioni contenute nel verbale e determinazione conclusiva protocollo
del Comune n. 8651/2018 (di conformarsi a quanto espresso nella Valutazione Tecnica
Regionale – V.T.R. n. 31 del 18.04.2018 e di adeguamento degli elaborati del Piano di
Assetto del Territorio - P.A.T. ai contenuti della L.R. 14/2017 come specificata dalla
D.G.R.V. n. 668 del 15.05.2018);

VISTO che con nota in data 16.01.2019 Prot. n. 436 questo Comune, ha trasmesso alla
Provincia di Padova la documentazione adeguata ed aggiornata alle prescrizioni espresse
nella Valutazione Tecnica Regionale – V.T.R. n. 31 del 18.04.2018 e di adeguamento degli
elaborati del Piano di Assetto del Territorio - P.A.T. ai contenuti della L.R. 14/2017 come
specificata dalla D.G.R.V. n. 668 del 15.05.2018;

VISTO il decreto del Presidente della Provincia di Padova N. di Reg. 13 del 14.02.2019 di
ratifica, ai sensi dell’art. 15, comma 6, L.R. 11/2004 e s.m.i., l’approvazione del Piano di
Assetto del Territorio - P.A.T. del Comune di Rovolon espressa nella Conferenza di Servizi
Decisoria in data 12.11.2018, adeguato alle prescrizioni ed alle indicazioni contenute nel
“verbale e determinazione conclusiva di conferenza di servizi” assunta al protocollo del
Comune al n. 8651 e nella Valutazione Tecnica Regionale n. 31 del 18.04.2018;

VISTO l’art. 18 della L.R. 11/2004 e s.m.i., recante disposizioni in merito al “Procedimento
di formazione, efficacia e varianti del Piano degli Interventi” che, in particolare al comma 1,
prevede che l’adozione del Piano degli Interventi e varianti, sia preceduta da un
documento predisposto dal Sindaco che, sulla scorta delle indicazioni strategiche fissate
dal Piano di Assetto del Territorio, esprime e delinea gli obiettivi operativi della
pianificazione comunale e che detto documento sia illustrato al Consiglio comunale;

VALUTATO che gli obiettivi esplicitati in tale documento devono evidenziare le priorità di
trasformazione o intervento sul territorio comunale, che il Sindaco intende affrontare e
prevedere nell’adozione della variante di adeguamento del P.R.G. ai disposti del P.A.T., al
consumo del suolo e varianti puntuali - primo Piano degli Interventi;

CONSIDERATO che, ai sensi del comma 2 del citato articolo 18 della L.R. 11/2004 e
s.m.i. “l’adozione del piano è preceduta da forme di consultazione, di partecipazione e di
concertazione con altri enti pubblici, associazioni economiche e sociali eventualmente
interessate”;

PRESO ATTO che l’Amministrazione comunale, ai fini della partecipazione e
coinvolgimento dei cittadini alla formazione del primo Piano degli Interventi, ritiene di
disporre che entro i termini di 90 gg. dalla data di avvenuta pubblicazione della presente

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 8 del 30-03-2019



COMUNE DI ROVOLON

deliberazione, i soggetti interessati possono presentate proposte/accordi relative/i inerente
alla variante di adeguamento del P.R.G. ai disposti del P.A.T., al consumo del suolo e
varianti puntuali - primo Piano degli Interventi in argomento. A tal fine sarà pubblicato sul
sito del Comune idoneo avviso pubblico;

UDITA la presentazione da parte del Sindaco del Documento di cui sopra, che viene
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale (allegato A);

VISTI la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 15.04.2016 e atti sopra richiamati;

VISTA la Legge Regionale 23 Aprile 2004, n. 11 “Norme per il governo del territorio” e, in
particolare, l’articolo 18;

VISTO l’art. 11 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile della gestione associata
funzione di pianificazione urbanistica - edilizia e servizio Suap, ai sensi dell’art. 49 del D.
Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

SI PROPONE

di prendere atto dell’avvenuta presentazione da parte del Sindaco del Documento di1)
cui all’art. 18, comma 1, della L.R. 11/2004 e s.m.i., il quale viene allegato alla presente
per farne parte integrante sostanziale (allegato A);

di dare atto che la suddetta illustrazione, dà avvio alla fase di formazione della variante2)
di adeguamento del P.R.G. ai disposti del P.A.T., al consumo del suolo e varianti
puntuali - primo Piano degli Interventi del Comune di Rovolon;

che entro i termini di 90 gg. dalla data di avvenuta pubblicazione della presente3)
deliberazione, i soggetti interessati possono presentare proposte/accordi relative/i
inerente/i alla variante di adeguamento del P.R.G. ai disposti del P.A.T., al consumo
del suolo e varianti puntuali - primo Piano degli Interventi in argomento;

di demandare al Responsabile della gestione associata funzione di pianificazione4)
urbanistica - edilizia e servizio Suap, ogni ulteriore adempimento inerente l’esecuzione
del procedimento tecnico/amministrativo previsto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta sopra scritta;
Ritenuto di approvare integralmente quanto proposto;
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 nr. 267, sulla proposta deliberativa
e allegati al presente atto;
Uditi gli interventi:

Il Sindaco illustra l’argomento e si sofferma, in particolare, sul credito edilizio.
Il Consigliere Bononi Il programma amministrativo prevede che nello studio del Piano
degli Interventi venga messa in primo piano la salvaguardia e la tutela dell'ambiente. In

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 8 del 30-03-2019



COMUNE DI ROVOLON

questo documento non ho trovato in primo piano la salvaguardia e la tutela dell'ambiente. I
primi tre punti degli obiettivi generali del PI parlano di sviluppo, nuclei storici e aree
produttive esistenti.
Il Responsabile Tecnico illustra il documento proposto.

Il Consigliere Bononi La procedura per la formazione del Piano degli Interventi a pagina
6, punto 3, prevede che il PI venga presentato in bozza alla Giunta e a eventuali
commissioni consiliari. A riguardo, non essendoci ad oggi costituite commissioni consiliari,
chiedo sin d'ora che la presentazione della bozza del PI venga presentata ai consiglieri
comunali tutti; o ancora meglio chiedo venga costituita quanto prima una commissione
consiliare.

Il Sindaco invita il Tecnico a coinvolgere tutti i consiglieri nell’attività futura.

Con voti:
favorevoli n. 7, contrari n.0, astenuti n.1 (Bononi)
legalmente espressi da n. 8 consiglieri, presenti e votanti

DELIBERA

Di approvare la proposta così come sopra presentata.

Successivamente e con separata votazione, con voti favorevoli n. 7, contrari n.0,
astenuti n.1 (Bononi), legalmente espressi da n. 8 consiglieri, presenti e votanti

DISPONE

Di dichiarare la presente deliberazione urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i..

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4,
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 9 del 21-
03-2019 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 8 del 30-03-2019



COMUNE DI ROVOLON

OGGETTO ILLUSTRAZIONE DEL DOCUMENTO DEL SINDACO PREORDINATO
ALL'ADOZIONE DELLA VARIANTE DI ADEGUAMENTO DEL P.R.G.
VIGENTE AI DISPOSTI DEL P.A.T., AL CONSUMO DEL SUOLO E
VARIANTI PUNTUALI - PRIMO PIANO DEGLI INTERVENTI AI SENSI
ARTT. 17 E 18 DELLA L.R. 23.04.2004, N. 11 E S.M.I.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario
F.to  Sinigaglia Maria Elena F.to Dr.ssa Malparte Dr.ssa Stefania

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 8 del 30-03-2019



COMUNE DI ROVOLON

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: ILLUSTRAZIONE DEL DOCUMENTO DEL SINDACO
PREORDINATO ALL'ADOZIONE DELLA VARIANTE DI
ADEGUAMENTO DEL P.R.G. VIGENTE AI DISPOSTI DEL P.A.T.,
AL CONSUMO DEL SUOLO E VARIANTI PUNTUALI - PRIMO
PIANO DEGLI INTERVENTI AI SENSI ARTT. 17 E 18 DELLA L.R.
23.04.2004, N. 11 E S.M.I.

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 21-03-19 Il Responsabile del servizio
F.to Trevisan Giuseppe

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 8 del 30-03-2019



COMUNE DI ROVOLON

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 8 del 30-03-2019

Oggetto: ILLUSTRAZIONE DEL DOCUMENTO DEL SINDACO
PREORDINATO ALL'ADOZIONE DELLA VARIANTE DI
ADEGUAMENTO DEL P.R.G. VIGENTE AI DISPOSTI DEL P.A.T.,
AL CONSUMO DEL SUOLO E VARIANTI PUNTUALI - PRIMO
PIANO DEGLI INTERVENTI AI SENSI ARTT. 17 E 18 DELLA L.R.
23.04.2004, N. 11 E S.M.I.

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 18-04-2019 fino al 03-05-2019 con numero di
registrazione 243.

COMUNE DI ROVOLON li 18-04-
2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 8 del 30-03-2019



COMUNE DI ROVOLON

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 8 del 30-03-2019

Oggetto: ILLUSTRAZIONE DEL DOCUMENTO DEL SINDACO
PREORDINATO ALL'ADOZIONE DELLA VARIANTE DI
ADEGUAMENTO DEL P.R.G. VIGENTE AI DISPOSTI DEL P.A.T.,
AL CONSUMO DEL SUOLO E VARIANTI PUNTUALI - PRIMO
PIANO DEGLI INTERVENTI AI SENSI ARTT. 17 E 18 DELLA L.R.
23.04.2004, N. 11 E S.M.I.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI ROVOLON li IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 8 del 30-03-2019


